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Citykirkerne i København

Koncerter,
gudstjenester,
foredrag
og meget mere

Program

Fra 20. juni til 31. august 2017



SEPTEMBER

Citykirkerne i København

w

Kirkerne i Københavns indre by byder på en   

 lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 

og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 

finder sted i 11 af kirkerne i perioden 20. juni til 

31. august 2017.

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 

kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 

findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-

ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 

af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-

menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet fra 

de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 

supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 

henvendelse til de respektive kirker eller på deres 

hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 

både formiddag og eftermiddag - ligesom de 

VELKOMMEN
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fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb.

Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 

dagtimerne - og de er altid et besøg værd! Træd 

ind i stilheden i de smukke rum, hvor hver en-

kelt kirkes arkitektur, udsmykning og særlige 

stemning fortæller sin levende del af Køben-

havns og københavnernes historie.

Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-

tjenester og åbningstider på næste side.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-

nes arrangementer og gudstjenester via vores 

hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.Kul-

tuNaut.dk samt kirkernes egne hjemmesider (se 

webadresser på næste side).

Velkommen i Københavns Citykirker!

Redaktion: Emil Fritzemeier og Citykirkernes sekretariat ved Dida Grundtvig
Grafisk tilrettelægning og tryk: Jørn Thomsen Elbo A/S

Foto: Flemming Pless - med mindre andet er angivet.
Illustrationer: Vivi D. Christensen
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Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag – flere 

 både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 

gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9.45
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Mandag til fredag kl. 12 
(pause i juli og august)
NATKIRKE: Fredage kl. 18-23.30
Kirken er normalt åben:
Mandag til fredag kl. 11.45-16
www.helligaandskirken.dk
www.natkirkenpaastroeget.dk

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
MORGENSANG: Onsdage kl. 10 (pause i juli og august)
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 10-16
Søn- og helligdage kl. 12-16
www.holmenskirke.dk

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
Kirken er normalt åben for besøg:
Mandag – torsdag samt lørdag kl. 10-17.
Fredag og søndag kl. 12-17.
Der er åbent for tårnture:
Lørdage og søndage kl. 13.
I perioden 15. juni - 31. august er der tårnture 
alle dage kl. 13. 
Der tages forbehold når kirkelige handlinger, 
koncerter m.v. finder sted. 
www.marmorkirken.dk
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
GUDSTJENESTER: Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33 37 65 40)

SANKT PAULS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
Se evt. undtagelser og flere oplysninger på www.sanktpauls.dk

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Kirken og gravkapellerne er åben onsdag til lørdag kl. 11-15
www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
NATKIRKE: Tirsdage kl. 20-ca. 22.30 (fra september)
ONSDAGSAFTENSANG: Onsdage kl. 16.30 (musik fra 16.15) 
(fra september)
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9.30-16.30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
DÅBSGUDSTJENESTE: Den 2. og 3. lørdag i hver 
måned kl. 12
NATKIRKE: Fredage kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21.30
(natkirken er lukket i juli og august)
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15.30
Tårnet er åbent:
Maj-september:
Hverdage og lørdage kl. 9.30-19
Søn- og helligdage kl. 10.30-19
Entré: Se kirkens hjemmeside
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søndage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8.05
NATKIRKE: Torsdag og fredag kl. 20-24 
samt søndag kl. 19-23
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 
www.natkirken.dk
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Foto: Frederik Lillebæk
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JUNI
20.  Sang- og musikeftermiddag
  Sang- og musikeftermiddag i menighedshusets sal ved 

organist Hans Westenholz. Enhver er velkommen. Undervejs 
klares stemmen ved en kop kaffe. 
 Tirsdag den 20. juni kl. 14-15.30
 GARNISONS KIRKE

20.   Musikmeditation - God Bless Your Mind
  Musikmeditation i den blå time. Læn dig tilbage, lyt og nyd 

en god halv times frikvarter - højtlæsning af fortælling til 
meditative orgeltoner. Oplæsning ved natkirkepræst Signe 
Malene Berg og orgeltoner ved Lindy Rosborg.
 Tirsdag den 20. juni kl. 17-17.45
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

21.  Morgensang
  Morgensang i kirken med to fællessalmer og læsning fra 

Bibelen. Efter morgensangen er der en kop kaffe. Alle er 
velkomne!
 Onsdag den 21. juni kl. 10-10.15
 HOLMENS KIRKE

21.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reforma-

tionstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor 
 og tre børn - beskriver de voldsomme begivenheder.

 Onsdag den 21. juni kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré
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21.  Midsommerkoncert
  Holmens Kantori indbyder til en afvekslende koraften. 

På programmet står nordisk sommermusik overfor 
franske klange af Claude Debussy. Dirigent: Jakob 
Lorentzen. Rasmus Koppelhus, orgel. Ved klaveret: 
Louise Schrøder.

 Onsdag den 21. juni kl. 19.30-22
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

22.  Natkirke - Sindsro
  Fra kl. 20.30: Elisabeth Ørsnes Gadegaard, mezzo-

sopran. Kl. 22-22.30: SINDSRO-ANDAGT med nadver 
ved Susanne Christiansen. Kl. 23.45: Afsluttende 
Midnatsbøn & velsignelse.
 Torsdag den 22. juni kl. 20-00
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

23.  Natkirke - Sankt Hans aften
  Kl. 20-21: Stille time - nyd rummet, stemningen, roen. 

Kl. 21-23.30: Claus Rydskov & Co. skaber rum for 
pausen, roen og det dybe åndedrag. Kl. 23.45: 
Afsluttende Midnatsbøn & velsignelse.
 Fredag den 23. juni kl. 20-00
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

23.  ”Himmelske åbenbaringer”
  Træd ind i Hildegard af Bingens musikalske univers, når 

mezzosopran Elisabeth Ørsnes fremfører antifoner fra 
samlingen ”En symfoni af himmelske åbenbaringer”.
 Fredag den 23. juni kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

24.  Midsommerkoncert
  Sankt Hans Dag. Danske og nordiske sange med Tove 

Hyldgaard, Tonny Landy og Hans Ole Thers.
Lørdag den 24. juni kl. 14
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

Rundvisning i Sankt Petri Kirche og 
gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over 
kirkens og den tyske menigheds historie. I gravkapel-
lerne stifter man bekendtskab med nogle af de mest 
betydningsfulde borgere i enevældens Danmark. Rund-
visninger for grupper kan bestilles på kirkekontoret, tlf.: 
33 13 38 33 (mandag-torsdag kl. 9-12) eller pr. mail på 
kirchenbuero@sankt-petri.dk
Kirken og gravkapellerne  er åben: 
onsdag til lørdag kl. 11-15
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken: Fri entré
Gravkapellerne: Kr. 25,-/20,-

Fra 20. juni til 31. august 2017
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25. Højmesse med præsteindsættelse
  Højmesse med indsættelse af Trinitatis Kirkes nye sogne- og 

natkirkepræst, Anne Edmond Pedersen. Ved domprovst 
Anders Gadegaard. Efter højmessen er der reception i 
sognehuset, hvor alle er velkomne.
 Søndag den 25. juni kl. 10.30
 TRINITATIS KIRKE

25.  Åbent Tårn
  Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og nyd 

udsigten ud over byen. Der er gratis adgang og man stiger 
 til vejrs i eget tempo. 

 Søndag den 25. juni kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

26.  Åbent Tårn
  Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og nyd 

udsigten ud over byen. Der er gratis adgang og man stiger
 til vejrs i eget tempo. 

 Mandag den 26. juni kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

JUNI



JUNI

11

28.  Morgensang
  Morgensang i kirken med to fællessalmer og læsning 

fra Bibelen. Efter morgensangen er der en kop kaffe. 
Alle er velkomne!
 Onsdag den 28. juni kl. 10-10.15
 HOLMENS KIRKE

28.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i 

reformationstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor 
og tre børn - beskriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 28. juni kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

28.  Sommerkoncert: Maja Malmström
  Sommerkoncert i Trinitatis Kirke med orgelstuderende 

fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Ved Maja 
Malmström. Der spilles på det italienske barokorgel. 
20 - 25 minutters orgelmusik og 5-10 min. præsenta-
tion af orglet og musikken. Fremvisning for interesse-
rede efter koncerten.
 Onsdag den 28. juni kl. 14-15
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

30.  Korkoncert: 
 Leicester University Chamber Choir

 Leicester University Chamber Choir.
 Fredag den 30. juni kl. 16.30-17.30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

30.  Orgelkoncert: Flemming Dreisig
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. Flemming 

Dreisig, DK. Otto Malling: Christus (Tolv stemningsbilleder 
 for orgel)

 Fredag den 30. juni kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

30.  Tit er jeg glad
  Sopran Loulou Elise Holm vil denne aften synge smukke 

danske salmer og sange fra pulpituret.
 Fredag den 30. juni kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017

Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Christian V. Salen. Her er en ideel mulighed for at 
møde og hygge med (nye) venner og bekendte og 
samtidigt pleje det tyske sprog. For yderligere 
information se www.sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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JULI
1.  Sommerkoncert: Nils Henrik Asheim
  Den norske organist og komponist Nils Henrik Asheim 

(Stavanger Koncerthus) spiller en times koncert på domkir-
kens store orgel.
 Lørdag den 1. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

2.  Åbent Tårn
   Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og nyd 

udsigten ud over byen. Der er gratis adgang og man stiger 
til vejrs i eget tempo. 
 Søndag den 2. juli kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

2.  Musikgudstjeneste ved Finn Damgaard
  3. s. e. trin. Musikgudstjeneste ved sognepræst Finn 

Damgaard.
 Søndag den 2. juli kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

2.  Grønlandsk gudstjeneste
  3. s. e. trin. Grønlandsk Gudstjeneste ved Jens Kristian 

Kleist.
 Søndag den 2. juli kl. 14-15
 HELLIGAANDSKIRKEN

3.  Åbent Tårn
  Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og nyd 

udsigten ud over byen. Der er gratis adgang og man stiger 
til vejrs i eget tempo. 
 Mandag den 3. juli kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Rundvisning i HELLIGAANDSKIRKEN
Hver torsdag kl. 15 i juli og august 

Rundvisningen i Helligaandskirkens store bygningskom-
pleks fører rundt i hele huset fra krypt til tårn. Der tales 
både dansk og engelsk. Alle rundvisninger begynder ved 
kirkens hovedindgang og varer ca. 1 time. Rundvisnin-
gerne vil være følgende datoer: 6., 13., 20. og 27. juli samt 
3., 10., 17., 24. og 31. august.

Frøspirekor og Spirekor i 
HELLIGAANDSKIRKEN
Som noget nyt starter vi børnekor op i Helligaandskirken 
fra torsdag d. 17. august. Frøspirekoret er for de store 
børnehavebørn (4-6 år) og ligger hver torsdag fra kl. 15 
- 16. I forlængelse heraf, kl. 16 - 17, ligger Spirekoret, som 
er fra 0.-2. klasse. I korene synger vi børnesange og 
børnesalmer, laver sanglege og leger gode sangvaner 
ind. Undervisningen varetages af Pernille Tjørnemark, 
uddannet musikpædagog fra Det kgl. danske Musikkon-
servatorium. Det er gratis at deltage. Tilmelding til 
amanda@helligaandskirken.dk eller tlf.: 26 71 05 46
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5.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i 

reformationstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor 
og tre børn - beskriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 5. juli kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

5.   Åbningskoncert: Holmens 
 Internationale Orgelfestival
  Åbningskoncert af Holmens Internationale Orgel-

festival 2017. Medori Olimpio (orgel) og Mara Fanelli 
(cembalo), Firenze.
 Onsdag den 5. juli kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

5.   Sommerkoncert: Sergei Telpyi
  Sommerkoncert i Trinitatis Kirke med orgelstuderende 

fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Ved Sergei 
Telpyi. Der spilles på det italienske barokorgel. 20 
- 25 minutters orgelmusik og 5-10 min. præsentation 
af orglet og musikken. Fremvisning for interesserede 
efter koncerten.
 Onsdag den 5. juli kl. 14-15
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

7.  Orgelkoncert: Ørjan Horn Johansen
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. 

Ørjan Horn Johansen, DK. Værker af Buxtehude, 
 Elgar og Sandvold.

 Fredag den 7. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

7.  Cecilie Noer i Natkirken
  Cecilie Noer er en upcoming dansk artist, som med 

hendes stemningsfulde sange bevæger sig i et 
univers indenfor jazz og folk. På dette års jazzfestival 
2017 spiller hun sammen med den internationalt 
anerkendte og prisvindende bassist Jonathan Wøhlk.
 Fredag den 7. juli kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

8.  Sommerkoncert: Erling A. Thomsen
  Domorganist Erling A. Thomsen fra Aalborg spiller en times 

koncert på domkirkens store orgel. Værker af bl.a. César 
Franck og Alexandre Guilmant.
 Lørdag den 8. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

9.  Højmesse med jazz
  4. s. e. trin. Swingtetten” en jazztrio bestående af Kaj 

Haugaard (trommer), Ole Kert (bas), Mogens Olesen (piano) 
samt den svenske jazzsangerinde Anna Kruse. Trioen og 
Anna Kruse har tidligere givet kirkekoncerter samt leveret 
musikken til højmesser, hvor nye rytmer og klange har tilført 
salmerne ny energi. Ved sognepræst Kathrine Bang Lilleør.
 Søndag den 9. juli kl. 10-11.30
 SANKT PAULS KIRKE
 Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017
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9.  Højmesse og Porten til Rundetaarn
  4. s. e. trin. Højmesse ved Stefan Lamhauge Hansen. Efter 

højmessen er der fri entré til udstillingen i Rundetaarn: 
Porten til Rundetaarn. Det er 375 år siden Rundetaarn stod 
færdigt. Det fejres med en udstilling med 375 kendte og 
ukendte historier om det gamle tårn. Udstillingen åbner den 
8. juli.
 Søndag den 9. juli kl. 10.30-11.30
 TRINITATIS KIRKE
	Fri	entré

9.  Musikgudstjeneste
  4. s. e. trin. Ved sognepræst Marlene Lindsten.

 Søndag den 9. juli kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne

Bibelstafet 2017

Fire kirker i indre København markerer Reformations jubilæet 
med en 5 dages non-stop Bibelstafet. I løbet af
5 døgn kan du lytte og være med til at læse den bibelske 
fortælling op – fra skabelse til fuldendelse.
 
Bibelstafetten finder sted fra søndag den 10. september til 
torsdag den 14. september i hhv. Skt. Petri Kirke, Trinitatis 
Kirke, Helligåndskirken og Vor Frue Kirke.

Alle kan melde sig som læsere. Se mere på kirkernes hjemme-
sider og følg med på www.facebook.com/bibelstafet2017
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9.  Jazzmesse
  Jazzmesse i Vor Frue Kirke ved domprovst Anders 

Gadegaard. Årets tema er: Kald det næste(n)
kærlighed. Medvirkende: Vor Frue Kantori og 
jazzmusikerne Chris Minh Doky, Jonas Johansen, 
Peter Rosendal, Ole Kibsgaard samt musikalske 
overraskelser.
 Søndag den 9. juli kl. 14.
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

11.  Fødselsdagskoncert for 
 Per Nørgård
  Organisten Jens E. Christensen spiller ”Orgelbogen” 

med lettere tilgængelige stykker og ”Canon” med 
gyldne proportioner.
 Tirsdag den 11. juli kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

12.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i 

reformationstiden, hvor en opdigtet familie - far, 
mor og tre børn - beskriver de voldsomme 
begivenheder.
 Onsdag den 12. juli kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

12.  Orgelkoncert: Inger-Lise Ulsrud
  Orgelkoncert med Inger-Lise Ulsrud, Norge. 

Holmens Internationale Orgelfestival 2017.
 Onsdag den 12. juli kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

12.  Sommerkoncert: Camille Bloche
  Sommerkoncert i Trinitatis Kirke med orgelstude-

rende fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 
Ved Camille Bloche. Der spilles på det italienske 
barokorgel. 20 - 25 minutters orgelmusik og 5-10 
min. præsentation af orglet og musikken. Fremvis-
ning for interesserede efter koncerten.
 Onsdag den 12. juli kl. 14-15
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

 

12.  Orgelkoncert: Jennifer Chou
 Orgelkoncert med Jennifer Chou, Sydney.

 Onsdag den 12. juli kl. 19.30-20.30
 CHRISTIANS KIRKE

14.  Orgelkoncert: Birgitte Ebert
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. Birgitte 

Ebert, DK. Værker af Couperin, Mendelssohn, Langgaard, 
Hartmann.
 Fredag den 14. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

17
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Natkirken i VOR FRUE KIRKE - 
KØBENHAVNS DOMKIRKE
For ro, andagt og eftertanke. I Natkirken er der mulighed for at 
tænde et lys, skrive en takkebøn, skælde ud på Gud i 
klagebøn, tænde et lys.
Torsdag er ordets aften:
Kl. 22.00: Andagt med prædiken og som regel med nadver
Kl. 23.45: Midnatsbøn med velsignelse
Fredag er liturgisk laboratorium:
Musik fra kl. 21 til 23.30
Søndag er Sschh!aften:
Kl. 20.00: Meditativ andagt
Kl. 22.30: Aftenbøn
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle foran alteret kl. 
19. Heavenly Hour – sang, andagt & meditation kl. 20. Taizé 
By Heart omkring lysgloben kl. 21.30, hvor vi synger natten 
ind med improviserede meditative taizésange.
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet medita-
tion kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og stresseks-
pert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Alsang fra Højskolesangbogen kl. 20-21 
under ledelse af operasanger Susanne Skov og andre sangere 
fra kantoriet, samt natkirkekoordinator Liselotte Wiemer.
4. søndag i måneden: ChillOut Night med elektronisk musik 
kl. 20-23. Gendigtet bibelfortælling hver time kl. 20, 21 og 22.
Evt. 5. søndag i måneden: ChillOut Relive med elektronisk 
musik kl. 20-23.
Læs mere om de enkelte dages program på www.natkirken.dk
Hver torsdag og fredag kl. 20-24
Hver søndag kl. 19-23

Natkirken på Strøget - 
HELLIGAANDSKIRKEN
Anderledes og eksperimenterende gudstjenester. Gudstjene-
ster der både rækker tilbage i kirkens historie, og undersøger 
nyt i form og indhold. Et gudstjenestefællesskab der blander 
tradition og fornyelse.
Der er to typer aftener i Natkirken på Strøget: Natkirken 
Classic (primært ulige uger) - se fast program nedenstående 
- og temaaftener (primært lige uger) hvor aftenens indhold 
bestemmes af temaet.
Hver fredag aften har Natkirken åben kl. 18 - 23.30, og hver 
fredag indledes kl. 18.30 med We go silent - kristen medita-
tion.
Natkirken classic: 
Kl. 18.00: Kirken åbner
Kl. 18.30: We go silent - kristen meditation
Kl. 18.30: Åben korworkshop, hvor sangene til andagten 
kl. 20 øves
Kl. 20.00: Taizé-inspireret andagt – meditativ sang, stilhed 
og nadver
Kl. 21.00: Musikandagt
Kl. 22.00: Lysandagt - refleksion og nadver 
Kl. 23.00: Bønnen før natten 
Kl. 23.30: Kirken lukker
På www.natkirkenpaastroeget.dk kan man se programmet for 
den enkelte aften og tilmelde sig Natkirkens nyhedsbrev. 
Se endvidere facebook.com/natkirken 
Hver fredag kl. 18-23.30

Natkirken i TRINITATIS KIRKE
Natkirken i Trinitatis Kirke holder lukket i juni, juli og august, 
men starter igen den 5. september kl. 20-22, hvor kirkens nye 
natkirkepræst Anne Edmond Pedersen er prædikant.
Læs mere på facebook.com/trinitatisnatkirke og følg med på 
Instagram: #trinitatisnatkirke
Kontakt natkirkens præst, Anne Edmond Pedersen fra 1. juli 
på email: ae@rundetaarn.dk eller natkirkens booker: Jacob 
Rask på rasksax@gmail.com

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne



Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne veksler mellem musik, oplæsninger og 
stilhed. Natkirkegængerne har bl.a. mulighed for at 
formulere egne bønner samt for at tænde lys. Der 
afholdes løbende tegne- og skriveworkshops, ”Tegn i 
natten” samt samtaleaftener om tro, ”Tal om tro”. 
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er mulighed 
for en samtale med Natkirkens præst. Nadverandagten 
er ligeledes for alle, der har lyst til at være med. Der 
serveres udelukkende alkoholfri vin.
Kl. 20.00: Musik i stilheden
Kl. 21.30: Nadverandagt
Kl. 22.45: Fælles aftenbøn
Kl. 23.00: Natkirken lukker
Læs mere om de enkelte dages program på www.
vorfrelserskirke.dk/natkirke
Hver fredag i juni og igen fra september kl. 20-23
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JULI
14.   Collage af salmer og Taizésange 
 i natkirken
  Knud Riishøjgård vil fylde rummet med elektroniske klange, 

vævet over et mønster af salmer og sange fra den danske 
salmetradition og sange fra klostret i Taizé. Musikken er 
improviserede forsiringer over de oprindelige salmer.
 Fredag den 14. juli kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

15.  Sommerkoncert: Morten Bech
   Domkirkens 2. organist Morten Bech spiller en times koncert 

med ’dansetema’.
 Lørdag den 15. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

15.  Christianshavn Carillon Festival
  Den hollandske klokkenist Marcel Siebers giver en lille times 

koncert på kirkens store koncertklokkespil. Program for 
koncerten udleveres i tårnet på dagen.
 Lørdag den 15. juli kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

16.  Musikgudstjeneste
  5. s. e. trin. Musikgudstjeneste ved sognepræst Finn 

Damgaard.
 Søndag den 16. juli kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

16.  Jazzmesse
  Jazzmesse i Vor Frue Kirke ved domprovst Anders Gadegaard. 

Årets tema er: Kald det næste(n)kærlighed. Medvirkende: Vor 
Frue Kantori og jazzmusikerne Chris Minh Doky, Jonas 
Johansen, Peter Rosendal, Ole Kibsgaard samt musikalske 
overraskelser.
 Søndag den 16. juli kl. 14.
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

18.  Orgelkoncert: Kathrine Handford
  Den amerikanske organist Kathrine Handford spiller musik af 

Buxtehude, Bach, Tournemire, Danksagmüller og Boulanger.
 Tirsdag den 18. juli kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

19.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reformati-

onstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor og tre børn - be-
skriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 19. juli kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

19.  Orgelkoncert: Rasmus Koppelhus
  Orgelkoncert med Rasmus Koppelhus. Holmens Internatio-

nale Orgelfestival 2017.
 Onsdag den 19. juli kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré
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JULI
19.  Sommerkoncert: 
 David Bendix Nielsen
  Sommerkoncert i Trinitatis Kirke med orgelstuderende 

fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Ved David 
Bendix Nielsen. Der spilles på det italienske barokor-
gel. 20 - 25 minutters orgelmusik og 5-10 min. 
præsentation af orglet og musikken. Fremvisning for 
interesserede efter koncerten.

 Onsdag den 19. juli kl. 14-15
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

21.  Orgelkoncert: Przemyslaw Kapitula
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. 

Przemyslaw Kapitula, PL. Værker af Bach, Nowow-
iejski, Padre da Bergamo, Petrali, Travers, Selby 
 Fredag den 21. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

21.  Meditative sommertoner
  Lad roen sænke sig denne sommeraften til meditative 

toner sunget af sopran Loulou Elise Holm.
 Fredag den 21. juli kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

22.  Sommerkoncert: Paolo Crivellaro
  Den italienske organist Paolo Crivellaro spiller en 

times koncert med værker af bl.a. Bach, Reger 
 og Widor.

 Lørdag den 22. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017

Faste arrangementer i Citykirkerne

Klokkespilskoncerter i HELLIGAANDSKIRKEN

Fredag  7. juli kl. 17.30: Povl Balslev 
Fredag 14. juli kl. 17.30: Ørjan Horn Johansen 
Fredag 21. juli kl. 17.30: Hans Ole Thers

Faste arrangementer i Citykirkerne

INTERNATIONALE MUSIKGUDSTJENESTER

De internationale musikgudstjenester i Vor Frelsers Kirke 
i juli og august måned er på engelsk.
The service is in English.
Søndage i juli og august kl. 12.30
VOR FRELSERS KIRKE
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22.  Christianshavn Carillon Festival
  Den dansk-polske klokkenist Joanna Stroz giver en lille times 

koncert på kirkens store koncertklokkespil. Program for 
koncerten udleveres i tårnet på dagen.
 Lørdag den 22. juli kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

23.  Musikgudstjeneste
  6. s. e. trin. Musikgudstjeneste ved sognepræst Marlene 

Lindsten.
 Søndag den 23. juli kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

25.  Orgelkoncert: Frank Jarlsfelt
  Åkander og andre kunstneriske inspirationer for orgel. 

Organisten Frank Jarlsfelt spiller musik af Bruhns, ”Variatio-
ner” af Schneider, ”Hymne” af Saint-Saëns og ”Åkander” af 
Marcel Dupré.
 Tirsdag den 25. juli kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

26.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reforma-

tionstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor og tre børn 
- beskriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 26. juli kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

26.  Orgelkoncert: Jósef Kotowicz
  Orgelkoncert med Jósef Kotowicz, Polen. Holmens Internatio-

nale Orgelfestival 2017.
 Onsdag den 26. juli kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

26.  Sommerkoncert: Sanne Lorenzen
  Sommerkoncert i Trinitatis Kirke med orgelstuderende fra Det 

Kgl. Danske Musikkonservatorium. Ved Sanne Lorenzen. Der 
spilles på det italienske barokorgel. 20 - 25 minutters 
orgelmusik og 5-10 min. præsentation af orglet og musikken. 
Fremvisning for interesserede efter koncerten.
 Onsdag den 26. juli kl. 14-15
 TRINITATIS KIRKE
	Fri	éntré

 

28.  Orgelkoncert:  Esteban Elizondo Iriarte
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. Esteban 

Elizondo Iriarte, ES. Fray de San Sebastián, Jesús Guridi, 
 Eduardo Torres, Luis Urteaga.

 Fredag den 28. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

29.  Sommerkoncert: Stephen Farr
  Den engelske organist Stephen Farr spiller en times program 

med bl.a. et nyt værk af komponisten Judith Bingham.
 Lørdag den 29. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

Foto: Peter Skov Friis
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29.  Christianshavn Carillon Festival
  Den belgiske klokkenist Marc van Bets giver en 

lille times koncert på kirkens store koncertklokke-
spil. Program for koncerten udleveres i tårnet på 
dagen.
 Lørdag den 29. juli kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

30.  Åbent Tårn
  Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og 

nyd udsigten ud over byen. Der er gratis adgang 
og man stiger til vejrs i eget tempo. 
 Søndag den 30. juli kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

30.  Musikgudstjeneste
  7. s. e. trin. Musikgudstjeneste ved sognepræst 

Marlene Lindsten.
 Søndag den 30. juli kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

31.  Åbent Tårn
  Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og 

nyd udsigten ud over byen. Der er gratis adgang 
og man stiger til vejrs i eget tempo. 
 Mandag den 31. juli kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017

Foto: Peter Skov Friis

Faste arrangementer i Citykirkerne

Udstilling: 
Vor Frue Kirke og Reformationen
Vor Frue Kirke var, bogstavelig talt, ombryd-
ningstidens kampplads i 1530’erne, som et af de 
få steder, hvor en egentlig billedstorm fandt 
sted. Siden blev kirken en vigtig brik i det 
kirkepolitiske liv. En kort overgang så det ud til 
at Vor Frue Kirke også skulle være et reformati-
ons monument.
I udstillingens første del fører en lille Københavnerfamilie 
os gennem de vilde år i 1500-tallet og fortæller hvordan 
den nye tro har indvirkning på deres liv. Gennem dem 
møder vi bl.a. Peder Palladius og Johann Bugenhagen i de 
Københavnske gader. Udstillingens anden del har fokus 
på hvordan forskellige reformationsjubilæer og fejringer 
har sat sit præg på Vor Frue Kirke. 
Mandag til torsdag kl. 11-16
Fredag og søndag kl. 12-16
Der er gratis omvisning i udstillingen onsdage kl. 12
Der kan være lukket under kirkelige handlinger
Domkirkens Museum
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
www.domkirken.dk
Fri entré
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AUGUST
1.  Orgelkoncert: Johan S. Jensen
  Organisten Johan Sigvard Jensen spiller en afdeling med J. S. 

Bach, sin egen bearbejdelse af Kuhlau’s Elverhøj-Ouverture 
og improvisationer.
 Tirsdag den 1. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

2.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reforma-

tionstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor og tre børn 
- beskriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 2. august kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

2.  Orgelkoncert: Giampaolo di Rosa
  Orgelkoncert med Giampaolo di Rosa, Rom. Holmens 

Internationale Orgelfestival 2017.
 Onsdag den 2. august kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

2.  Sommerkoncert: Amalie Kaad
  Sommerkoncert i Trinitatis Kirke med orgelstuderende fra Det 

Kgl. Danske Musikkonservatorium. Ved Amalie Kaad. Der 
spilles på det italienske barokorgel. 20 - 25 minutters 
orgelmusik og 5-10 min. præsentation af orglet og musikken. 
Fremvisning for interesserede efter koncerten.
 Onsdag den 2. august kl. 14-15
 TRINITATIS KIRKE
	Fri	entré

2.  Strøm 2017: Gigi Masin + TBA
 Onsdag den 2. august kl. 19
 VOR FRELSERS KIRKE
	Entré:	165	kr.

4.  Korkoncert
  Landskoret - et elite-pigekor med medlemmer fra hele 

Danmark synger en halv times koncert i domkirken under 
ledelse af Jonas Rasmussen.
 Fredag den 4. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

4.  Sommerkoncert: Gustav Auzinger
  Gustav Auzinger (Østrig), orgel. Musik af blandt andre 

Pasquini, Zipoli og Moretti.
 Fredag den 4. august kl. 12-13
 TRINITATIS KIRKE
	Fri	entré

4.  Koncert med DR JuniorKoret
  DR JuniorKoret afslutter en uges sommerturné med koncert i 

Holmens Kirke. Dirigent: Susanne Wendt.
 Fredag den 4. august kl. 16-17
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré
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4.  Orgelkoncert: Johannes Skudlik
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. 

Johannes Skudlik, DE. Værker af Bach, Cochereau, 
Hakim, Liszt.
 Fredag den 4. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

4.  Fantastiske stemmer
  Inden DR Vokal Ensemblets store Kina-turné præsen-

terer koret og chefdirigent Marcus Creed et bredt 
udsnit af 300 års perler fra den europæiske kortradi-
tion: J. S. Bach, Mendelssohn og Bruckner samt 
moderne mestre som Per Nørgård, György Ligeti og 
Arvo Pärt.
 Fredag den 4. august kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

Fra 20. juni til 31. august 2017

Foto: Frederik Lillebæk
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AUGUST
4.  Gak ud min sjæl, betragt med flid
  Sopran Janne Solvang og pianist Sofie G. Jeppesen vil   

fremføre stemningsfulde nordiske sommersalmer.
 Fredag den 4. august kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

5.  Sommerkoncert: David Briggs
  Den engelske organist David Briggs spiller en times program 

med musik af bl.a. J. S. Bach, César Franck og Louis Vierne.
 Lørdag den 5. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

5.  Christianshavn Carillon Festival
  Klokkenisten Lars Sømod giver en lille times koncert på 

kirkens store koncertklokkespil. Program for koncerten 
udleveres i tårnet på dagen.
 Lørdag den 5. august kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré
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AUGUST
6.  Åbent Tårn
  Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og nyd 

udsigten ud over byen. Der er gratis adgang og man 
stiger til vejrs i eget tempo. 
 Søndag den 6. august kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

6.  Musikgudstjeneste
  8. s. e. trin. Musikgudstjeneste ved Susanne Møller 

Olsen.
 Søndag den 6. august kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

6.  Grønlandsk gudstjeneste
  8. s. e. trin. Grønlandsk Gudstjeneste ved Jens Kristian 

Kleist.
 Søndag den 6. august kl. 14-15
 HELLIGAANDSKIRKEN

7.  Åbent Tårn
  Gå en tur op i tårnet i Københavns Domkirke og nyd 

udsigten ud over byen. Der er gratis adgang og man 
stiger til vejrs i eget tempo. 
 Mandag den 7. august kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

8.  Ungt organisttalent fra Oslo
  Den norske domkantor Marcus Berg spiller værker af 

Buxtehude, Egil Hovland, J.S.Bach og Widor.
 Tirsdag den 8. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

8.  Sommerkoncert
  Cecilia Hjortsberg (sopran), Johanne Bock (mezzosopran), 

Angelica Wagner (harpe).
Tirsdag den 8. august kl. 20
 MARMORKIRKEN
	Fri	entré

9.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reformati-

onstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor og tre børn - 
beskriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 9. august kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

9.  Orgelkoncert: Vibeke Vanggard
  Orgelkoncert med Vibeke Vanggard, Maribo Domkirke. 

Holmens Internationale Orgelfestival 2017. 
 Onsdag den 9. august kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017

Læs mere om gudstjenester og arrangementer på:

www.citykirkerne.dk
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AUGUST
11.  Sommerkoncert: 
 Christopher Deslignes
  Christopher Deslignes (Frankrig), orgel. Musik fra 12- og 

1300-tallet.
 Fredag den 11. august kl. 12-13
 TRINITATIS KIRKE
	Fri	entré

11.  Orgelkoncert: Ursula Grahm
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. Ursula Grahm, 

SE. Værker af Bach, Pasquini, Willstedt, Janacek, Reger, 
Mület.
 Fredag den 11. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

11.  Natkirken under stjernerne
  Vi rykker denne aften ud under åben himmel. Cafébordene 

står på kirkepladsen, og vi afholder salongudstjeneste. 
Musik: Sara Grabow. Præst: Jens Fogh.
 Fredag den 11. august kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

12.  Sommerkoncert: Ourania Gassiou
  Den græske organist Ourania Gassiou spiller en times 

koncert med musik af bl.a. J. S. Bach, Joseph Bonnet og 
Maurice Duruflé.
 Lørdag den 12. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

13.  Musikgudstjeneste
  9. s. e. trin. Musikgudstjeneste ved Mogens Lindhardt.

 Søndag den 13. august kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

15.  Orgelkoncert: Svend Ole Kombak
  Svend Ole Kombak, organist ved Thisted Kirke, spiller værker 

af Johann Sebastian Bach, César Franck, Alexandre Guilmant 
og Percy Whitlock.
 Tirsdag den 15. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

15.  Sommerkoncert: Angela Wertenbach
  Angela Wertenbach (orgel).                                         

Tirsdag den 15. august kl. 20
 MARMORKIRKEN 
	Fri	entré

16.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reformati-

onstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor og tre børn - 
 beskriver de voldsomme begivenheder.

 Onsdag den 16. august kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré
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16.  Orgelkoncert: Irena Chribkova
  Orgelkoncert med Irena Chribkova, Prag. Holmens 

Internationale Orgelfestival 2017.
 Onsdag den 16. august kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

16.  Concerto Copenhagen
  ’Globetrotteren Holberg’. Værker af Purcell, Scheibe, 

Telemann og Karl Aage Rasmussen. Poul Høxbro 
(koncept, fortæller, galoubet og tambourin). 
Musikalsk ledelse: Lars Ulrik Mortensen. 
 Onsdag den 16. august kl. 20
 GARNISONSKIRKEN
	Entré:	kr.	200/stud.	med	gyldigt	årskort	kr.	50.	
Forsalg:	www.coco.dk

17.  Sommerkoncert for accordeon 
 og orgel
  Deltagere i Det kongelige Danske Musikkonservatori-

ums sommerkursus for organister og accordeonister 
spiller koncert. Programmet offentliggøres umiddel-
bart inden koncerten på www.dkdm.dk/detsker
 Torsdag den 17. august kl. 17
 GARNISONSKIRKEN
	Fri	entré

17.  Kapelkoncert
  Kapelkoncert med Katrine Immerkjær (orgel) og 

Louise Hjorth Hansen (fløjte). Holmens Kirkes Store 
Kapelsal.
 Torsdag den 17. august kl. 20.30-22
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017

Faste arrangementer i Citykirkerne

Åbne sangworkshops i Natkirken i VOR 
FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE

TAIZÉAFTEN den 1. søndag i måneden, hvor man kan lære 
at synge de særlige meditative sange fra klosterfælles-
skabet i den franske landsby Taizé. Der er først åben work-
shop kl. 19-19.50 i kirken omkring dåbsenglen, hvorefter 
der holdes Heavenly Hour kl. 20-21 med sang, andagt og 
meditation under ledelse af Liselotte Wiemer og Elisabeth 
Ørsnes Gadegaard. Fra kl. 21.30 er der Taizé By Heart 
omkring lysgloben, hvor vi synger natten ind med 
improviserede taizésange. Udover den 1. søndag i 
måneden er der workshop torsdagen inden kl. 19-20.15 i 
Rotunden (indgang fra Fiolstræde, kirkens bagindgang). 
Sangleder: Elisabeth Ø. Gadegaard, tlf. 22 95 19 70, 
e-mail: elisabeth.oersnes.gadegaard@gmail.com

ALSANG i natten den 3. søndag i måneden kl. 20-21.
Syng himlen høj og jorden vid ...
Vi hylder fællesskabet, åbner højskolesangbogen og 
synger frit, fromt og frækt om livet, lyset og lykken. Nyt 
og kendt, i kor og kanon. Og enhver fugl kan synge med.
Under ledelse af kgl. operasanger Susanne Skov og 
natkirkekoordinator Liselotte Wiemer.
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AUGUSTAPRIL
18.  Sommerkoncert: Sigurd M. Øgaard
  Sigurd Melvær Øgaard (Norge), orgel. Værker af 
  G. Frescobaldi, J.P. Sweelinck, J.S. Bach, J.L. Krebs, 

Johannes Haarklou, David Asley White og César Franck.
 Fredag den 18. august kl. 12-13
 TRINITATIS KIRKE
	Fri	entré

18.  Orgelkoncert: Nathan Laube
  Helligaandskirkens internationale Orgelfestival. 
  Nathan Laube, USA. Værker af Wagner, Roger-Ducasse, 

Whitlock, Duruflé.
 Fredag den 18. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

18.  Meditative toner med klarinet og bas
  Nyd de smukke klange, når tonerne fra klarinet og 

kontrabas fletter sig sammen i rummet. Med 
 Zsuzsanna Adorján og Søren Larsen.

 Fredag den 18. august kl. 21
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

19.  Børnegudstjeneste
  Børnegudstjeneste ved sognepræst Kathrine 
 Bang Lilleør.

 Lørdag den 19. august kl. 10.30-11.30
 SANKT PAULS KIRKE

19.  Sommerkoncert: Hayo Boerema
  Den hollandske organist Hayo Boerema spiller en 

times koncert med musik af bl.a. Bach, Langlais og 
Messiaen.
 Lørdag den 19. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

20.  Børn i Sankt Petri Kirche
  Børnene starter sammen med de voksne gudstjene-

sten i kirken. Efter den 1. lektie går børnene til deres 
egen gudstjeneste, og efter gudstjenesten mødes alle 
igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor der er saft og 
småkager til børnene.
 Søndag den 20. august kl. 11
 SANKT PETRI KIRCHE

20.  Musikgudstjeneste
  10. s. e. trin. Musikgudstjeneste ved sognepræst 
 Finn Damgaard.

 Søndag den 20. august kl. 12.30-13.30
 VOR FRELSERS KIRKE

Fra 20. juni til 31. august 2017

Denne folder og citykirkernes hjemmeside er lavet i 
samarbejde med:

www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.
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AUGUST
22.  Bonbons françaises
  Organisten Lars Sømod spiller værker af Grigny, César Franck 

og Maurice Duruflé.
 Tirsdag den 22. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

22.  Sommerkoncert: Isaac Lee
  Isaac Lee (orgel).

 Tirsdag den 22. august kl. 20
 MARMORKIRKEN
	Fri	entré

23.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reformati-

onstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor og tre børn - 
beskriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 23. august kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré
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AUGUST
23.  Orgelkoncert: Giulio Mercati
  Orgelkoncert med Giulio Mercati, Italien. Holmens 

Internationale Orgelfestival 2017.
 Onsdag den 23. august kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

24.  Sangeftermiddag med 
 Jesper Theilgaard
  Hvornår begyndte digterne at beskrive den danske 

natur og det danske vejr? Det korte svar vil være sidst 
i 1700-tallet og senere op gennem 1800-tallet, hvor 
digterne sammen med filosoffer, naturvidenskabsfolk 
og malere udviklede den nye -isme, nemlig romantik-
ken. Denne dag, må man gerne synge i vilden sky, når 
meteorolog Jesper Theilgaard vælger sangene ved 
dagens sangeftermiddag, der foregår i Trinitatis Kirke.
 Torsdag den 24. august kl. 14.30-15.30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré.	10,-	kr.	for	kaffe	og	kage.

24.  Kapelkoncert
  Anne-Sofie Søby, mezzosopran, Holmens Barokensem-

ble, Ida Lorenzen, koncertmester, Jakob Lorentzen, 
cembalo. Værker af Händel, Mozart, Gade. 
 Torsdag den 24. august kl. 20.30-22
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

25.  Sommerkoncert: 
 Søren C. Vestergaard
  Søren Christian Vestergaard, orgel. Værker af 
 Weckmann, Mendelssohn m.fl.

 Fredag den 25. august kl. 12-13
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

25.  Orgelkoncert: Hans Ole Thers
  Helligaandskirkens Internationale Orgelfestival. Hans Ole 

Thers, DK. Værker af Bach, Gade, Franck, Widor, 
Guilmant.
 Fredag den 25. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri	entré

26.  Sommerkoncert: Hanne Kuhlmann
  Domorganist Hanne Kuhlmann spiller en times program 

med Niels Rosing-Schows nye orgelværk ’Triptykon’ samt 
værker af J. S. Bach.
 Lørdag den 26. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Musikandagter
Mandag til fredag i juni kl. 12 (pause i juli og august)
Med indledende klokkespil kl. 11.45
HELLIGAANDSKIRKEN
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AUGUST

27.  Kammerkoncert i Sankt Petris 
 Gravkapeller
  I anledning af Georg Philip Telemanns 250 års-dødsdag 

spilles musik af komponisten i gravkapellerne. Flere informa-
tioner kan ses på kirkens hjemmeside.
 Søndag den 27. august kl. 15
 SANKT PETRI KIRKE
	Entré:	100,-	kr.

29.  Sommerkoncert
  Strygekvartet ”Sine Nomine”.  

 Tirsdag den 29. august kl. 20
 MARMORKIRKEN
	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille 
halv times morgenandagt. Morgenandagten kan høres 
på DR K, DAB-radio P2 og via DR’s hjemmeside.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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AUGUST

30.  Vor Frue Kirke og Reformationen
  Omvisning i udstillingen om Vor Frue kirkes rolle i reforma-

tionstiden, hvor en opdigtet familie - far, mor og tre børn - be-
skriver de voldsomme begivenheder.
 Onsdag den 30. august kl. 12
 DOMKIRKENS MUSEUM
	Fri	entré

30.  Afslutningskoncert: 
 Holmens Internationale Orgelfestival
  Afslutningskoncert af Holmens Kirkes Internationale Orgel-

festival med Anne Agerskov, Sønderborg. Holmens Inter-
nationale Orgelfestival 2017.
 Onsdag den 30. august kl. 12-13
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

31.  Kapelkoncert
  Monica Stevns, sopran, Holmens Barokensemble, Jesenka 

Balic Zunic, koncertmester, Jakob Lorentzen, cembalo. Værker 
af Dowland, Vivaldi, Mozart, Gade. 
 Torsdag den 31. august kl. 20.30-22
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

Fra 20. juni til 31. august 2017



Helligaandskirkens 
Internationale Orgelfestival

En af Danmarks store musikfestivaler finder sted hver 
sommer i Helligaandskirken. Koncerterne ligger på alle 
fredage kl. 16.30 i perioden 30. juni til 1. september. 
Fri entré 

FREDAG 30. JUNI: Flemming Dreisig, DK. Otto Malling: 
Christus (Tolv stemningsbilder for orgel).
FREDAG 7. JULI: Ørjan Horn Johansen, DK. Buxtehude, 
Elgar, Sandvold.
FREDAG 14. JULI: Birgitte Ebert, DK. Couperin, Mendels-
sohn, Langgaard, Hartmann.
FREDAG 21. JULI: Przemyslaw Kapitula, PL. Bach, Nowo-
wiejski, Padre da Bergamo, Petrali, Travers, Selby. 
FREDAG 28. JULI: Esteban Elizondo Iriarte, ES. Fray de San 
Sebastián, Jesús Guridi, Eduardo Torres, Luis Urteaga.
FREDAG 4. AUGUST: Johannes Skudlik, DE. Bach, 
Cochereau, Hakim, Liszt.
FREDAG 11. AUGUST: Ursula Gram, SE. Bach, 
Pasquini, Willstedt, Janacek, Reger, Mület.
FREDAG 18. AUGUST: Nathan Laube, USA. Wagner, 
Roger-Ducasse, Whitlock, Duruflé.
FREDAG 25. AUGUST: Hans Ole Thers, DK. Bach, Gade, 
Franck, Widor, Guilmant.
FREDAG 1. SEPTEMBER: Donato Cuzzato, IT. Bach, Padre 
da Bergamo, Ravanello, Cuzzato, Vierne.

Sommerkoncerter i TRINITATIS KIRKE

Sommerkoncerter på det italienske barokorgel. Ved orgel-
studerende fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 
Fri entré

ONSDAG 28. JUNI KL. 14: Maja Malmström
ONSDAG 5. JULI KL. 14: Sergei Telpyi
ONSDAG 12. JULI KL. 14: Camille Bloche
ONSDAG 19. JULI KL. 14: David Bendix Nielsen
ONSDAG 26. JULI KL. 14: Sanne Lorenzen
ONSDAG 2. AUGUST KL. 14: Amalie Kaad

Derudover er der gratis orgelkoncerter i august måned:

FREDAG 4. AUGUST KL. 12: Gustav Auzinger
FREDAG 11. AUGUST KL. 12: Christopher Deslignes
FREDAG 18. AUGUST KL. 12: Sigurd Melvær Øgaard
FREDAG 25. AUGUST KL. 12: Søren Christian Vestergaard

Citykirkerne i København

SOMMERKONCERTER



Holmens Internationale Orgelfestival 2017

Onsdage i juli og august kl. 12-13 i Holmens Kirke. 
Fri entré

ONSDAG 5. JULI: Åbningskoncert: Medori Olimpio (orgel) 
og Mara Fanelli (cembalo).
ONSDAG 12. JULI: Inger-Lise Ulsrud, Norge.
ONSDAG 19. JULI: Rasmus Koppelhus.
ONSDAG 26. JULI: Jósef Kotowicz, Polen.
ONSDAG 2. AUGUST: Giampaolo di Rosa, Rom.
ONSDAG 9. AUGUST: Vibeke Vanggard.
ONSDAG 16. AUGUST: Irena Chribkova, Prag.
ONSDAG 23. AUGUST: Giulio Mercati, Italien.
ONSDAG 30. AUGUST: Afslutningskoncert: Anne Ager-
skov, Sønderborg.

Sommerkoncerter i MARMORKIRKEN

Alle koncerter er kl. 20. Fri entré

TIRSDAG 8. AUGUST: Cecilia Hjortsberg (sopran), 
Johanne Bock (mezzosopran), Angelica Wagner (harpe).
TIRSDAG 15. AUGUST: Angela Wertenbach (orgel).                                         
TIRSDAG 22. AUGUST: Isaac Lee (orgel).
TIRSDAG 29. AUGUST: Strygekvartet ”Sine Nomine”. 
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SOMMERKONCERTER

Sommerkoncerter i VOR FRUE KIRKE – 
KØBENHAVNS DOMKIRKE

Lørdage i juli og august kl. 12 spiller danske og uden-
landske organister gratis sommerkoncerter i Københavns 
Domkirke. Se www.domkirken.dk for mere information om 
de enkelte koncerter. Fri entré

LØRDAG 1. JULI KL. 12: Nils Henrik Asheim (NO)
LØRDAG 8. JULI KL. 12: Erling A. Thomsen (DK)
LØRDAG 15. JULI KL. 12: Morten Bech (DK)
LØRDAG 22. JULI KL. 12: Paolo Crivellaro (IT)
LØRDAG 29. JULI KL. 12: Stephen Farr (UK)
LØRDAG 5. AUGUST KL. 12: David Briggs (UK)
LØRDAG 12. AUGUST KL. 12: Ourania Gassiou (GR)
LØRDAG 19. AUGUST KL. 12: Hayo Boerema (NL)
LØRDAG 26. AUGUST KL. 12: Hanne Kuhlmann (DK)
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Citykirkerne
i København

CITYKIRKERNES SEKRETARIAT
Fiolstræde 8 kld., 1171 København
Telefon 29 92 98 92. citykirkerne@gmail.com

CHRISTIANS KIRKE
Strandgade 1, 1401 København K
Telefon 32 54 15 76

GARNISONS KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 37 65 40

HOLMENS KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT ANDREAS KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT PAULS KIRKE
Sankt Pauls Plads, 1314 København K
Telefon 31 11 17 45

SANKT PETRI KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR FRELSERS KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR FRUE KIRKE – Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


